
2021年12⽉吉⽇ 

公益財団法⼈⽇本少年野球連盟東⽇本ブロック指導者講習会ご参加について 

 

公益財団法⼈⽇本少年野球連盟 

東⽇本ブロック⻑岡陽⼀ 
謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より⽇本少年野球連盟東⽇本ブロックにご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 

以下の⽇程にて東⽇本ブロック指導者講習会を開催いたします。新型コロナウイルスにもまだまだ 

油断できない現状を踏まえまして、今回も昨年に引き続き、オンラインでの開催とさせていただきます。 

当⽇は以下の⼿順に沿ってアクセスしていただき、講習会にご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

各チーム代表・監督・スタッフの皆様，選⼿保護者の皆様 

ご参加⼿順 

① 東⽇本ブロック指導者講習会は、以下の⽇程でオンラインにて開催いたします。 
・Vol.Ⅰ 2021年12⽉21⽇(⽕) 19時〜 

・Vol.Ⅱ 2022年 1⽉11⽇(⽕) 19時〜 

・Vol.Ⅲ 2022年 2⽉14⽇(⽉) 19時〜 

このチラシのQRコードをスマートフォンのQRコードリーダーで読み込んでください。 

 

②指導者講習会にご参加いただくためには、東⽇本ブロック公式パートナー[スポチューバーTV]への 

事前登録が必要となります。 

 

A.スポチューバーTVに未登録の場合 
  下図のQRコードからスポチューバーTV東⽇本ブロック指導者 

  講習会ページ 

   https://spotuber-tv.com/events/leaderclass 

  にアクセスしていただき、下の｢新規登録｣を押下してご登録ください。 

  お名前・メールアドレス・任意のパスワードをご記⼊の上、 

  ｢新規登録｣を押下、その後、 

  メールアプリを開いて｢絆プロジェクト｣からのメールを確認し、 

  メール内に記載されたアドレスをクリック。 

  これで準備完了です。 

 

B. スポチューバーTVに未登録の場合 
  開催当⽇、定刻になりましたら、 

  スポチューバーTVにアクセス・ログインして 

  ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 【アクセス用QRコード】 

        

     ★リンクURL 

      またはQRコードを 

      使ってアクセス    ※既に登録ズムの方は 

        そのまま【ログイン】 

 

 

 

 

③開催当⽇、登録したアカウントで｢スポチューバーTV｣にログイン後、イベントページの｢参加する｣ボタンを押下、 

YouTube Liveを再⽣して視聴。これで、指導者講習会にご参加いただけます。 

④当⽇、アンケートを配布いたします。このアンケートにご回答いただきました方には 

｢⽇本少年野球連盟東⽇本ブロック指導者講習会修了証｣をお送りします。 

未登録の方は 

ここをクリック 

必要事項を⼊⼒して 

新規登録します 


